plere. Et idē apostolus: Plenitudo legis caritas est. Ideo super aurū et topazion. Hoc enī z in alio psalmo legimus: Super aurum z lapidē preciosum multū. Topazion quippe lapidē multū perhibent esse preciosum. In testamēto autē veteri latētem gratiā tanq̄ velo interposito nō intellegites: quod significabat quādo in faciez Moysi intendere nō valebāt: ppter mercedē terrenā atq̄ carnalē dei mādāta face re conabant: neq̄ faciebāt: qz nō ipsa sed aliud diligebāt: vnde illa non erant opera volentiū: sed onera potius inuitoꝝ. Cum vero ip̄a mādāta diligunt sup aurum z lapidē preciosum multū: omnis pre ip̄is mādātis terrena vilis est merces: nec vlla ex parte comparātur quecūq̄ alia hominis bona: his bonis quibus ipse fit bonus homo. **P**ropterea inquit: ad omnia mādāta tua **corrigebar**: Utiq̄ corrigebar: quia diligebam: atq̄ illis rectis vt etiā ipse rectus fierem: dilectōe coherebā. Nam illud quod adiungit cōsequēs erat. **Omnem inquit: viam iniquitatis odio habui.** Unde enī fieri poterat vt iniquā viam non odisset: diligēs rectam: Nam sicut aurū z lapidē precie sum si diligeret: odisset profecto quicqd ei talīū rerū damnū posset inferre: Ita quoniā dei mādāta diligebat: iniquitatis viam odio habuit: quēadmodū aliqd immanissimū marini itineris saxum: vbi tam preciosarū rerum necesse est pati naufragiū: Qd vt nō cōtingat longe inde velificat: qui in ligno crucis cū mādatorū diuinorū mercibus nauigat.

Alia lra.
t dirigebat.

Alia lra.
t iniquam.

Explicit sermo vicesimussextus.
Incipit sermo vicesimussseptimus de versu psalmi: Mirabilia testimonia tua domine zc.

Uerba psalmi hec sunt: de quib⁹ adiuuante dño disputaturi sumus. **Mirabilia testimōia tua: propter hoc scrutata est ea anima mea.** Quis enumerat saltē generatim testimonia dei: Celum z terra visibilia opera eius: dicūt quodānō testimoniū bonitatis et magnitudinis eius: et ipse cursus frequēs v̄sitatufq̄ nature: quo tempoz rapacitas voluit: in rerum quarūcūq̄ generibus: quib⁹ temporalib⁹ atq̄ mortalibus que certe cōsuetudine viluerūt: si pius cōsiderator aduertat: phibet testimoniū creatori. **Quid autē horū est quod nō sit mira-**

Alia lra.
t domine.
t ideo.

bile: si vnūquodq̄ nō vsu sed ratione metiamur: Si vero tanq̄ sub vnus contemplatiōis aspectu velut audeam⁹ cuncta cōtueri: nonne fit in nobis quod ait p̄beta: **Consideraui opera tua z expaui:** Et tamē iste nō est ipsa rerum admiratiōe perterritus: sed etiā potius dixit esse causam: cur ea debuerit scrutari: quia mira sunt: Cum enī dixisset: **Mirabilia testimonia tua: secut⁹ adiūxit:** ppter hoc scrutata est ea anima mea: quasi factus sit ipse per inuestigādi difficultatē curiosior. Quāto enī queq̄ res abstrusiores habet causas: tāto est mirabilior. Si ergo nobis homo talis occurrat: qui ppter hoc dicat se scrutari testimonia dei: qz mirabilia sunt: cū plena sit eis: z que conspicit: et que nō cōspicit vniuersa creatura: nonne compescim⁹ eum dicētes: **Altiora te ne quesieris: z fortiora te ne scrutatus fueris:** sed que precepit tibi dñs illa cogita semp: Sed si nobis respōdeat z dicat: **Hec que precepit dñs: z que iubet vt cogitētur: mirabilia sunt eius testimonia:** eum quippe z dñm qz iubet: et bonū z magnū: qz talia iubet: esse testant: nunqd audebim⁹ hoīem ab eoz scrutatiōe reuocare: ac nō potius vt sedulo id agat: et tante rei operā: quātū potest impēdat hortabimur: **An forte dei p̄cepta testimonia quidē bonitatis ei⁹ esse fatebimur: sed mirabilia esse negabim⁹?** Quid enī mirū: si bona imperat bonus dñs: Immo vero idipm est omnino mirandū: et cur ita sit perscrutandū: qz cū deus bonus bona preceperit: eis tñ dederit bonā legē: quos eadē lex viuificare nō posset: nec vlla esset ex bona lege iusticia. Si enī data esset lex que posset viuificare: omnino ex lege esset iusticia. Cur ergo data ē que viuificare nō posset: ex qua esset nulla iusticia: Nampe mirandum est: nempe stupēdū. **Hec sunt ergo mirabilia testimonia dei: ppter hoc hui⁹ anima scrutata est ea: quoniā deinde nō ei dici possit: Fortiora te ne scrutatus fueris: et que precepit tibi domin⁹ illa cogita semper.** Ipsa sunt enī que p̄cepit nobis domin⁹: et ideo cogitāda sunt semp. **Potius itaq̄ videamus hui⁹ anima que scrutata est: quid inuenit?** **Manifestatio inquit: verborū tuorum illuminat: et intelligere facit paruulos.** Quid est paruulus: nisi humilis z infirm⁹? Noli ergo superbiere: noli de tua que nulla est virtute psuimere: et intelliges quare sit a bono deo bo-

Alia lra.
t Dedar
sermonū
t intellect
dat paulu

Alimus
tamē viuificare nō p
vite ad faciendā legē
ad grāiā cōfugā
merito dei quī in
mādo intellexit bu
apostolog⁹
idē dō dāta legē
cōcūctū ser
pōtēte: vt p̄mūto et fid
Ita dñs: ua
quod nō possit
quod nō nisi per mā
vt cū hoīes p̄ sua v
omne os o
magis videt. Sin
omne mundue
et lege omne caro c
nōcōgnita est: testim
Dec sunt m
quē scrutata est
vt dñs inuenit: qz vni
Quis enī
ita tua sicut faciendā sunt: id est
que per solentōē dei operat: nō
code per sp̄m sanctū ip̄a volent
est: hoc enī iste puulus cōfite
aperit et ait: v
mādāta tua delibābā. G
libat: nisi facere mādāta vni
ōrat vñ faceret: nisi vñ faceret
ne magna. Aperit os cōfite q
ple nō faceret: nisi vñ faceret
ruit os petendū: quē dō polū
tūc dante sp̄m bonū: vnde fac
p̄cipm nō potat: mādātū sc̄m
t bonū. Si enī nos cū sim⁹ mal
bona data dare filijs nris: quā
pat noster de celo dabit sp̄m
trōd⁹ cū: Non enī qui sp̄m
quē dō sp̄m dei agunt: hī sūt i
qz ip̄m agit: sed ne nihil bon
bono ignis vāgnit. Nam tan
efficit quib⁹ sim⁹ bon⁹: quāto
dāt a p̄cipit bon⁹. Bonus vñ
t Dedar
sermonū
t intellect
dat paulu
ad huc ad partē pulu. et quē
quāto sumus sc̄m: tanto
vñc sint. Audi vñc sima.
in me: et miserere mei:
vñ diligētū nomen tuū.
quāto in eos fecit: quā

na lex data: que tamē viuificare nō possit. Ad hoc enī data est: vt te de magno paruulū faceret: vt te ad faciendā legē vires de tuo non habere mōstraret: ac sic inops indignus z egenus ad gratiā cōfugeret et clamaret: Misere mei dñe qm̄ infirmus sum. Hoc ergo scrutādo intellexit hic paruulus: quod minim⁹ apostolorū Paulus: id est paruulus ostēdit: ideo datā legē que viuificare non posset: qz cōclūdit scriptura omnia sub peccato: vt pmissio ex fide Iesu christi daret credētib⁹. Ita dñe: ita fac misericors dñe: impera quod nō possit impleri: imo impera quod nō nisi per tuā gratiā possit impleri: vt cū hoies p suas vires id adimplere nequuerūt: omne os obstruat et nemo sibi magnus videat. Sint omnes paruuli: et reus fiat omnis mundus tibi: qz non iustificabit ex lege omnis caro corā te. Per legē enī cognitio peccati: nūc autē sine lege iusticia tua manifestata est: testimoniu z habēs a lege z pphetis. Hec sunt mirabilia testimonia tua: que scrutata est anima paruuli hui⁹: et ideo inuenit: qz humiliat⁹ est: z paruulus fact⁹ est. Quis enī facit mā data tua sicut faciendā sunt: id est ex fide que per dilectionē dei operat⁹: nisi eius in corde per spiritū sanctū ipa dilectio diffundat⁹. Hoc etiā iste paruulus cōfiteat. Os meū inquit: aperui et attraxi spūm: qz mā data tua desiderabā. Quid desiderabat: nisi facere mā data diuina: Sed nō erat vñ faceret: infirm⁹ forma: et paruulus magna. Aperuit os confitēs qz per se ipse nō faceret: z attraxit vñ faceret. Aperuit os petendo: querēdo: pulsando: et sitiētis hausit spiritū bonū: vnde faceret: qd p seipm̄ nō poterat: mā datū sc̄m̄: z iustū: et bonū. Si enī nos cū sim⁹ mali: nouim⁹ bona data dare filiis nris: quantomagis pater noster de celo dabit spiritū bonū petentib⁹ eū: Non enī qui spiritu suo agūt: s̄ quotquot spū dei agunt: hi filij sunt dei: nō qz ipi nihil agūt: sed ne nihil boni agant a bono agūtur vt agant. Nam tantomagis efficit quisqz filius bon⁹: quāto largius ei dat⁹ a p̄re spirit⁹ bon⁹. Benic⁹ iste adhuc petit: Os quidē aperuit z attraxit spiritū: s̄ adhuc ad patrē pulsat et querit: Bibit: sed quāto suauius sensit: tanto ardentius adhuc sitit. Audi vba sitiētis. Respice in me et miserere mei: s̄m̄ iudiciū diligētū nomē tuū. Id est s̄m̄ iudiciū quod in eos fecisti: qui diligūt no-

Alia lra
aspice.

men tuū: quoniā vt diligeret te prius dilexisti eos. Sic enī Joānes ap̄lus: Hos diligim⁹ inquit: Et velut causa quereretur: quare nos diligere fecit: adiūxit: Quoniā ipse prior dilexit nos. Vide z iste quid apertissime dicat: Bressus meos dirige s̄m̄ eloquiū tuū: z non dominet mei omis iniquitas. Ubi qd aliud dicit: s̄ rectū z liberū me fac s̄m̄ pmissum tuū: Quāto enī magl regnat in vnoquoqz dei caritas: tāto minus ei dominat iniquitas. Quid ergo aliud petit: s̄ vt donante deo diligat deū: Diligēdo enī deum: diligit seipsum: vt diligere salubriter possit: et proximū sicut seipm̄: In quib⁹ preceptis tota lex pendet z pphete. Quid igi orat: nisi vt p̄cepta que deus imponit iubendo: impleri faciat adiuuādo: Sed quid est qd dicit: Redime me a calūnijs hominū: vt custodiā mā data tua: Si vera illi hoies crimina obijciunt nō calūniant. Si falsa: quid est qz se redimi desiderat a calūnijs: id est a criminib⁹ falsis: que illi nocere nō possunt: Crimen quippe falsum quod est calūnia: reum nō facit hominē: nisi apud iudicē boiem. Ubi autē deus iudex est: nullus falso crimine ledit⁹: qz nō cui obijciat: sed obijcienti potius imputat. An hic ecclesie presignat oratio et vnuer si populi christiani qui redemptus est a calūnijs hominū: quibus exagitabant vsqz quaqz christiani: Sed nunqd p̄pterea dei mā data nō custodit: Nōne inter ipsas calūnias qm̄ seruebāt: multo gloriofius populus sanctus in tribulatiōib⁹ dei mā data seruabat: cum ad perpetrādas impietates persequētib⁹ nō cedebat: Sed nimirū hoc est: redime me a calūnijs hominum: vt custodiam mā data tua. Tu age infuso spiritu tuo: ne me calūnie hominum terribus vincāt: et a tuis mā datis ad sua mala facta traducāt. Si enī hoc mecū egeris: id est hoc modo me ab eorum calūnijs: ne criminatōes eoz falsas quas obijciūt per timescam: cū patiētia donata redemeris: inter ipas calūnias custodiā mā data tua. Faciē tuā inquit: illumina sup seruum tuū: Id est tuam manifesta: subueniēdo et opitulādo presentā. Et docendo iustificationes tuas. Voce vna vt faciā quod euidētus alibi legit: Voce me vt faciā volūtātē tuā. Qui enī audiūt licet memoria teneant quod audiunt: nequaqz didicisse putādi sunt si non faciūt.

Alia lra.
in iusticia.

Alia lra
doce me.

res obliti sunt: *πεω Τεποσ* est enim grecuz: qd est etia in illo loco vbi dicitur: In quo corrigat iunior via sua. Hoc aut nomē cōparatiuū est: et ideo bene intelligit in cōparatione maioris. *Buos* q̄ p̄pos hic agnoscamus: qui etia in Rebecce vtero luctabant: qm̄ nō ex operibus: sed ex vocante dicitur ei: *Maior* seruiet minori. Sed cōtempitū se dicit hic iunior: ideo factus ē maior: qz ignobilia et cōtempribilia mūdi elegit de: et ea q̄ non sunt tanq̄ sint: vt q̄ sunt euacuent: et ecce sunt nouissimi qui erāt primi: et p̄mi qui erant nouissimi. Nec in merito obliti sunt verborū dei qui suā iusticiā constituere voluerūt ignorātes iusticiam dei. *Iste aut iunior nō est oblitus: quia nō suā voluit habere iusticiā: sed dei.* De qua etia nūc dicit: **Iusticia tua iusticia i eternū: et lex tua veritas.** Quō em̄ nō veritas lex: p̄ quā cognitio peccati: et que testimoniū p̄hibet iusticie dei. Sic em̄ dicit apostolus: *Iusticia dei manifesta est: testificata p̄ legē et p̄phas.* Propter hāc passus ē p̄secutione iunior a maiore: vt diceret iunior qd sequit: **Tribulatio et necessitas inuenerūt me: mādāta tua meditatio mea est.** Seuiat: p̄sequatur: dū tamē mādāta dei nō relinquātur: et ex ip̄is mādatis etia qui seuiunt diligant. **Iusticia testimonia tua in eternū: intellectu da mihi et viuā.** Intellectū poscit iste iunior: quē si nō h̄iet: non sup̄ seniores intelligeret: sed eum poscit in tribulatiōe et necessitate: quo intelligat q̄ sit cōtempnēdū qd ei possunt auferre p̄sequentes inimici: a quib⁹ se dicit esse cōtempitū: *Ideo dixit: et viuam: qz si eo vsq̄ tribulatio necessitasq̄ puenit: vt p̄ inimicorū p̄sequētuz manus vita ista finiat: viuet i eternū qui t̄p̄alibus p̄ponit iusticiā que manet in eternū: q̄ iusticia in tribulatiōe et necessitate martyria sūt dei: hoc est testimonia: pro quib⁹ sunt martyres coronati.*

Explicit sermo vicesimoseptimus.
Incipit sermo. XXIX. de eo quod sequitur: Exclamaui in toto corde: exaudi me domine etc.

Clamor ad dñm qui fit ab orātib⁹: si sonitu corporalis vocis fiat: nō intento i dñm corde: quis dubitet inaniter fieri: Si autē fiat corde: etiaz silente corporis voce: alium quēlibet hominē potest latere: non deū. Siue ergo cū voce carnis qm̄ id opus est: siue cū silentio ad deū cum

oramus: corde clamandū est. Est aut clamor cordis: magna cogitationis intentio. Qui cū est in oratiōe: magnū exprimit desiderātis et petentis affectū: vt nō desperet effectū. Tunc porro in toto corde clamat: qm̄ aliunde nō cogitat. Tales orōnes rare sunt multis: crebre autem pacis: *Utrū vō cuiq̄: nescio.* Talē suā cōmemorat orationē qui cantat hūc psalmū: dicēs. **Clamau i toto corde exaudi me domine: Cui em̄ rei suus clamor p̄ficiat: adiuu.** **Iustificaciones tuas requirā.** Ad hoc ergo clamauit in toto corde suo: et hoc sibi desiderauit a domino exaudiente p̄stari: vt iustificatiōes eius exquirat. Pro inde qd vt faciamus iust: vt exquiramus orat. *Quilongē est adhuc a faciēte q̄ exquirat: Non em̄ ē p̄sequēs vt q̄ exquirat: inueniat: aut qui inuenit: faciat.* Nō aut potest nisi inuenit: facere: et nisi que fieri: inuenire. Sed magnā spem dñs Iesus dedit dicēde: *Querite et inuenietis.* Rursus aut dicit sapiētia (que quid ē nisi ip̄e) *Querēt me mali: et nō inueniet.* Nō ergo malis sed bonis dictū ē: *Querite et inueniet.* Inimico vō eis dictū ē quib⁹ eodē loco paulopost: *Si ergo vos inquit cū sitis mali: nostis bona data dare filiis vestris: quomodo igitur malis dicit: Querite et inuenietis: cum rursus dicat: Querēt me mali et nō inueniet.* An aliud eos dñs q̄ sapiētiam querere volebat: qm̄ eos inuēturos si quererēt p̄mitterebat: In ea quippe sunt omnia que ab eis q̄ beati esse cupiūt inquirēda sunt. Ibi ergo sunt et iustificatiōes dei. Quapropter restat vt intelligam⁹ nō omnes malos nō inuenire sapiētiam si q̄sierint: sed eos q̄ intātū sunt mali vt oderint eam. Sic em̄ et dixit: *Querent me mali et nō inueniet: Oderūt em̄ sapiētiam.* Ideo ergo nō inueniūt: qz oderūt. Sed rursus si oderūt quomō querunt: nisi qz non eam querūt p̄pter ipsam: sed p̄pter aliquid quod mali amant: et ad hoc se facilius putant p̄uenturos p̄ ipsam: *Multi em̄ sunt qui dicta sapiētie studiosissime inquirunt: eāq̄ in doctrina nō in vita volunt habere: vt non p̄ mores quos iubet sapiētia pueniant ad dei lucē qd ē ipsa sapiētia: sed p̄ sermones quos habet sapiētia pueniant ad hominū laudē: qd est vanagloria.* Nō ergo sapiētiam querunt: et quādo eam querunt: quia nō querūt ipsam: alioquin viuerent fm̄ ipsam: sed volunt verbis eius inflari. **Et quātomagis inflant: tantomagis**

Alla lra. t requirā.

Alla lra t angustia.

Alla lra t Equitas.

iudicij scipiat a domo domini: Et si initis a nobis: quis finis erit eis q̄ nō credūt dñi euāgelio: et vltimū tempus iudicij non erit sine misericordia: quia coronat te: aut psalmus: in miseratōe et misericordia. Iudicij aut sine misericordia: sed sinistris qui nō fecerunt misericordiā. **Appropinquauerunt:** inquit: psequetes me iniquitate: Vel sic nōnulli codices habēt: **Iniq̄:** Tūc appropinquāt qui psequūtur: qñ vsq̄ ad carnes cruciandā p̄mendāq̄ pueniūt. Tūc psalm⁹ vicesimus prim⁹ vbi passio dñi p̄betata est: Ne discedas inq̄t a me: quoniam tribulatio prima est: cum ea dicant que non imminente: sed iam p̄sente ip̄a passione p̄fessus est. S; proximā dixit tribulationem que fiebat in carne. Nihil est q̄pe anime p̄ius carne quam gestat. Propinquauerūt ergo psequetes: affligendo eorū carnem quos persequēbant. Sed attende quod sequit̄. **A lege autē tua longe facti sunt.** Quātomagis p̄pinquauerūt psequēdis iustis: tanto longe facti sunt a iusticia. Sed quid nocuerūt eis quibus psequēdo p̄pinquauerunt: quādo interior est p̄pinquatio domini eorum a quo nullatenus deserunt: **Beniq̄ sequit̄.** **Prope es tu domine: et omnes vie tue veritas.** Enā in tribulationibus suis q̄ eas non imerito patiūtur tribuere deo veritatē sanctorum est vsitata confessio: Ita regina Hester: ita sanctus Daniel: ita tres viri in camino: ita eorum sanctitatis aliū socij confitentur. Queri autē potest quomodo hic dictū sit: **Omnes vie tue veritas:** cum in alto psalmo legatur: **Uniuerse vie domini misericordia et veritas.** Si erga sanctos et uniuerse vie domini misericordia: et uniuerse vie domini veritas: q̄ et in iudicādo subuenit: atq̄ ita nō deest misericordia: et i miserando id exhibet quod p̄misit: ne veritas desit. Erga autē omnes et quos liberat et quos damnat: omnes vie dñi misericordia et veritas: quia vbi nō miseret vindicte veritas exhibet. **Adultos quippe imeritos liberat: immeritū autem neminem damnat.** **Ab initio cognoui:** inquit: **de testimonijs tuis: q̄a in eternū fundasti ea.** Qd̄ grecus ait: **απ' ἀρχῆς:** aliqui nostri ab initio: aliqui in initijs: interpretati sunt: S; qui pluraliter hoc dicere maluerūt: grecā locutionē secuti sūt: Latine autē lingue illud potius vsitatū est: vt ab initio vel in initio dicat: qm̄ **απ' ἀρχῆς**

Alia fra
ticipitari.

Alia fra
ticipitari.

græce quasi pluralis: sed aduerbialis dicit: quale est apud nos cū dicimus: alias hoc facio: pluralē numerū feminini generis dicere videmur: s; aduerbiū ē: et sicut alio tēpore. Quid est ergo ab initio cognoui: vel potius vt et nos aduerbialiter id dicam⁹: **Initio cognoui de testimonijs tuis:** quia i eternū fundasti ea: **Testimonia domini in eternū ab illo dicit eē fūdata:** et b se initio cognouisse testat: nec aliū de cognouisse q̄ d̄ ip̄o vti q̄ testimonijs. **Que sūt ista testimonia:** nisi q̄b⁹ testat⁹ ē d̄ datur se regnū suis filijs sempiternū: **Et q̄ b in vnigenito se daturū eē testatus est:** de q̄ dictū ē: **Et regni ei⁹ nō erit finis:** ip̄a testimonia dixit i eternū eē fundata: q̄ id qd̄ p ea deus p̄misit eternū eē. **Nā p seip̄a testimonia tunc nō erūt necessaria:** quādo res ip̄a videbit̄ p̄pter quā credendam nūc testimonia requirūtur: **Et id bene intelligit̄ dictū: fundasti ea:** q̄ in christo vera mōstrant. **Fundamentū eīm aliud nemo potest ponere p̄ter id qd̄ positum est:** qd̄ est christus Iesus. **Uñ hoc q̄ iste initio cognouit:** nisi q̄ ecclesia loquit̄ q̄ terris nō desuit ab initio generis hūani: cui⁹ primitie Abel sanctus est immolatus: et ipse in testimoniū futuri sanguinis mediatoris ab impio fratre fundendi. **Nāz illud ab initio dictū est:** **Erūt duo i carne vna:** Qd̄ magnū sacramentū ap̄lus Paulus exponens: **Ego inquit dico in christo et in ecclia.**

Explicit sermo vicesimus nonus.
Incipit sermo tricesimus: de versu psalmi. Uide hūilitatē meā et eripe me etc.

Nemo in christi corpore constitutus a se alienam arbitret esse hanc vocem. Quoniā reuera totum christi corpus in hac hūilitate positū dicit: **Uñ et psalmi huius incipit lectio: de qua nunc disputare suscepimus.** **Uide hūilitatem meā et eripe me:** q̄ legē tuā non sum oblitus. **Hoc loco nullā dei legē conueniētius intelligim⁹:** nisi q̄ immobilis fixū est: vt ois qui se exaltat hūiliet: et ois q̄ se humiliat exaltet. **Supbus q̄ malis vt hūiliet innectit: hūilis a malis vt exaltet eripitur.** **Judica:** inq̄t: **iudiciū meū et redime me:** Superior quodāmodo sententia repetita est. **Qd̄ enim ait: Uide hūilitatem meā:** hoc ē: **iudica iudiciū meū:** **Et qd̄ ait: eripe me:** hoc est: **et redime me.** **Qd̄ vō sup̄ dictū est: Quia legē tuā nō sum oblitus:** huic cōgruit qd̄ infra est. **Propter eloquū tuū viuifica me:** **Ip̄m. n. eloquū**

est lex dei: quā nō est oblit^o vt se exaltā dū
humiliaret. Ad ipam vō exaltationē perti-
net qđ ait: viuifica me: qđ sanctorū exalta-
tio vita eterna est. **Longe^t est:** inquit:
a peccatorib⁹ salus: qđ iustificatio-
nes tuas nō exquisierūt. Quis enim
te discernit: o tu qui dixisti: Longe est a pec-
catorib⁹ salus: Quis te discernit a pecca-
torib⁹: vt nō a te longe sit: sed tecū sit salus:
Hoc te nempe discernit: qđ id quod isti nō
egerunt: ipse fecisti: hoc est: dei iustificatio-
nes exquisisti. Quid em̄ habes qđ nō acce-
pisti: Nōne tu es qđ pauloan dicebas: Cla-
maui in toto corde meo exaudi me domine
iustificatōes tuas requirā: Ergo ab illo ad
quem clamasti: vt eas exq̄rerēs accepisti.
Ipe te igit̄ discernit ab eis: a quibus pro-
pterea longe est salus: quia iustificationes
dei non exquisierūt. Vidit hoc etiam ipse:
neq̄ enim ego viderem: nisi in ipso essem.
Corporis enim christi verba ista sunt: cui⁹
membra sumus. Vidit hoc inquā: conti-
nuos subiicit. **Miserationes tue**
multe domine: Etiam hoc ergo quod
exquirimus iustificatōes tuas pertinet ad
miseratōes tuas. **Secū iudiciū tuum**
viuifica me. Foui enim quia z iudiciū
tuum sine tua misericordie nō erit super me.
Multi^t psequētes me z tribulā-
tes me: a testimonijs tuis nō decli-
naui. Factū est: nouimus: recolū⁹: agno-
scimus. Purpurata est vniuersa terra san-
guine martyru: floret celsū coronis marty-
ru: ornate sunt ecclesie memorijs martyru:
insignita sunt tempora natalib⁹ martyru:
crebrescūt sanitates meritis martyru. Vñ
hoc: nisi quia impletū est qđ p̄dictū est de
homie isto toto terrarū orbe diffusio: **Mul-**
ti psequētes me z tribulātes me: a testimo-
nijs tuis nō declinaui. Agnoscim⁹ et gr̄as
agimus dño deo nostro. Tu nāq̄ homo:
tu in alio psalmo: tu ipse dixisti: Nisi qđ do-
min⁹ erat in nobis: fortasse viuos absorbu-
issent nos. Ecce quare ab eius testimonijs
nō declinasti: z ad palmam supne vocati-
onis inter manus multoz psequētū tribu-
lantūq̄ venisti. **Vidi:** inquit: **insen-**
satos z tabesceba: Vel sicut alij codi-
ces habent. **Vidi nō obseruātes pa-**
ctum: Et hoc plures habēt. Sed qui sunt
qui pactū nō obseruauerūt: nisi qui decli-
nauerūt a testimonijs dei: tribulatōes mul-
torū psequētū non ferētes: Hoc est aut̄ pa-
ctū: vt qđ vicerit coronet. Hoc pactū nō ob-